
	10 – quinta-feira, 21 de Setembro de 2023	D iário dos Municípios Mineiros	M inas Gerais 
AVISO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 144-SMAGP/23
O Município de Poços de Caldas, nos termos das Leis Federais nº 
10.520/02, nº 8.666/93 e Decretos Municipais nº 7.284/02, nº 8.243/05, 
torna público que fará realizar no dia 06 de outubro de 2023, ABER-
TURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES ás 
12H30M, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 144-SMAGP/23, referente fornecimento de seringas descartáveis 
para o almoxarifado da secretaria municipal de saúde da Prefeitura 
Municipal de Poços de Caldas. O referido Edital encontra-se à dispo-
sição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br 
e www.pocosdecaldas.mg.gov.br e no Departamento de Suprimentos, 
situado na Rua Pernambuco,265, térreo, Bairro centro, CEP 37.701-
021, no horário compreendido das 12h às 18h. Informações pelo tele-
fone: 0xx(35) 3697-2290. Poços de Caldas, 18 de setembro de 2023.

4 cm -18 1844085 - 1

Pocrane

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO TERMO ADITIVO, AO CONTRATO Nº134/2022 
Processo de Licitação nº: 0093/2022, Tomada de Preço n° 007/2022, 
Extrato do Contrato nº: 0134/2022, Contratante: Município de Pocrane 
- MG, CNPJ: 18.334.318/0001-74. Contratado SUPER BLOCOS CON-
TRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 31.751.867/0001-02- OBJETO: Pror-
rogação de Prazo da vigência contratual para contratação de Empresa 
para execução de obra de pavimentação em blocos sextavado, 35MPA, 
25X25CM, com 8 cm de espessura, , em trecho da estrada que liga a 
sede do município ao Córrego Santa Rita. VALOR GLOBAL: Con-
forme Contrato. VIGÊNCIA: 14.03.2024. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Ficha 260 – 15.452.0043.1043-4.4.90.51.00 Fonte Recurso: 
1.24.00. Ernane José de Macedo Prefeito Municipal.

3 cm -20 1845183 - 1

Porteirinha

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços técnicos, implantação e operacionalização de sistema de infor-
mática na gestão do ISSQN, com licença de uso de Software, através 
da disponibilização da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, Controle 
dos Serviços Tomados, Declaração Eletrônica de Serviços Financei-
ros e fornecimento de Data Center. Recebimento da (s) proposta (s): 
21/09/2023 às 09:00h até à abertura das propostas. Abertura da (s) pro-
posta (s): 03/10/2023 às 09:00h. Local: Plataforma Licitar Digital, no 
sítio www.licitardigital.com.br. Edital disponível no sítio www.portei-
rinha.mg.gov.br. Informações pelo fone (38)3831-1297 ou e-mail: lici-
tacao@porteirinha.mg.gov.br. Porteirinha/MG, 20/09/2023. Pablo San-
thiago Silva Santos – Secretário Municipal de Administração.

3 cm -20 1845243 - 1

Pouso Alegre

Prefeitura Municipal
EXTRATO ERRATA – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2023
Processo Administrativo nº 186/2023. Objeto: “contratação de empresa 
especializada para construção do hub de empreendedorismo de Pouso 
Alegre, incluindo o fornecimento de material, equipamentos e mão de 
obra”. No edital item 9.3.6 e Anexo VI, Onde se lê: A Planilha Orça-
mentária, as Composições de Custos Unitários (todos os itens) e o deta-
lhamento do bdi...; Leia-se: a planilha orçamentária, o cronograma físi-
co-financeiro, a composições de custos unitários (todos os itens) e o 
detalhamento do bdi...; informo que a empresa deverá apresentar junto 
com sua proposta, o cronograma fisico-financeiro A sessão pública per-
manece no dia 03 (três) de outubro 2023 as 9:00mim. Uma vez que 
tal alteração não altera proposta. O edital e seus anexos poderão ser 
consultados e obtidos gratuitamente em dias úteis e em horário comer-
cial mediante a apresentação de pen drive ,para cópia do arquivo e no 
site da prefeitura www.pousoalegre.mg.gov.br.na aba “edital de licita-
ção” mais informações: (35) 3449-4023 ou editaispmpa@gmail.com. 
Na ocasião comunico que o processoencontra-se com vistas franquea-
das aos interessados. Pouso Alegre/mg, 20 de Setembro de 2023.Derek 
William Moreira Rosa

4 cm -20 1845143 - 1

 EXTRATO ERRATA – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2023 
 Processo Administrativo nº 190/2023. Objeto: “Contratação de 
empresa para obras de revitalização do parque natural de pouso alegre 
(horto ambiental), incluindo o fornecimento de material, equipamentos 
e mão de obra”. No edital item 9.3.6 e Anexo VI, Onde se lê: A Planilha 
Orçamentária, as Composições de Custos Unitários (todos os itens) e o 
detalhamento do bdi...; Leia-se: a planilha orçamentária, o cronograma 
físico-financeiro, a composições de custos unitários (todos os itens) e o 
detalhamento do bdi...; informo que a empresa deverá apresentar junto 
com sua proposta, o cronograma fisico-financeiro A sessão pública per-
manece no dia 17 (dezessete) de outubro de 2023 as 9:00mim. Uma 
vez que tal alteração não altera proposta. O edital e seus anexos pode-
rão ser consultados e obtidos gratuitamente em dias úteis e em horário 
comercial mediante a apresentação de pen drive ,para cópia do arquivo 
e no site da prefeitura www.pousoalegre.mg.gov.br.na aba “edital de 
licitação” mais informações: (35) 3449-4023 ou editaispmpa@gmail.
com. Na ocasião comunico que o processoencontra-se com vistas fran-
queadas aos interessados. Pouso Alegre/mg, 19 de setembro de 2023.
Vanessa Moraes Skielka Silva

4 cm -20 1845134 - 1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2023 Objeto: “Contratação 
de empresa especializada para realização de obras de duplicação da 
Avenida Irene Silveira costa, incluindo o fornecimento de material, 
equipamentos e mão de obra”. Ficam todos os licitantesintimadospara, 
caso queiram, interpor recursos acerca da proposta comercial das 
empresas participantes, obedecendo ao disposto no artigo 109 da lei 
8.666/1993. a cpl informa que a licitante vencedora foi a empresa 
Ouropav construtora e loteadora Ltda, que ofertou o valor de r$ 
3.821.344,13 (três milhões oitocentos e vinte e um mil trezentos e 
quarenta e quatro reais e treze centavos). Na ocasião comunico que 
o processoencontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Mais 
informações: (35) 3449-4023 ou email: editaispmpa@gmail.com. 
Pouso Alegre, 19 de setembro de 2023.Vanessa Moraes Skielka Silva

3 cm -20 1845149 - 1

 EXTRATO ERRATA – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2023 
Processo Administrativo nº 183/2023. Objeto: “Contratação de 
empresa especializada para construção do centro de atenção psicos-
social, incluindo o fornecimento de material, equipamentos e mão de 
obra”. No edital item 9.3.6 e Anexo VI, Onde se lê: A Planilha Orça-
mentária, as Composições de Custos Unitários (todos os itens) e o deta-
lhamento do bdi...; Leia-se: a planilha orçamentária, o cronograma físi-
co-financeiro, a composições de custos unitários (todos os itens) e o 
detalhamento do bdi...; informo que a empresa deverá apresentar junto 
com sua proposta, o cronograma fisico-financeiro A sessão pública per-
manece no dia 10 (dez) de outubro 2023 as 9:00mim. Uma vez que tal 
alteração não altera proposta. O edital e seus anexos poderão ser con-
sultados e obtidos gratuitamente em dias úteis e em horário comercial 
mediante a apresentação de pen drive ,para cópia do arquivo e no site 
da prefeitura www.pousoalegre.mg.gov.br.na aba “edital de licitação” 
mais informações: (35) 3449-4023 ou editaispmpa@gmail.com. Na 
ocasião comunico que o processoencontra-se com vistas franqueadas 
aos interessados. Pouso Alegre/mg, 19 de setembro de 2023.Vanessa 
Moraes Skielka Silva

4 cm -20 1845131 - 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2023 

O secretário municipal de infraestrutura, obras e serviços públicos, Sr. 
Augusto Hart Ferreira, no uso de suas atribuições legais, atendendo o 
disposto no artigo 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso vi, ambos da lei 
nº 8.666/93, homologa o resultado do processo licitatório modalidade 
Tomada de preços nº 14/2023, cujo objeto é “Contratação de empresa 
especializada para reforma do muro de fechamento do cemitério muni-
cipal, incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra”. adjudicando vencedora a proposta apresentada no valor de r$ 
689.276,60 (seiscentos e oitenta e nove mil, duzentos e setenta e seis 
reais e sessenta centavos), ofertado pela empresa torre alta engenharia 
ltda, pessoa jurídica de direito privado, sediada na rua Coronel Ribeiro 
de Abreu, nº 318, bairro Chácara Primavera I, cep 37.552-003, muni-
cípio de pouso alegre, estado de minas gerais, cadastrada junto ao 
cadastro nacional de pessoa jurídica do ministério da fazenda (cnpj/
mf) sob o nº 30.982.183/0001-59, com inscrição estadual registrada sob 
nº 003236244.00-79.Pouso Alegre, 19 de setembro de 2023.Augusto 
Hart Ferreira.Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos 

5 cm -20 1845224 - 1

Pratinha

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

Extrato de Homologação e adjudicação processo nº 020/2023 moda-
lidade: tomada de preços nº 002/2023 objeto: contratação de empresa 
especializada em engenharia civil para construção de quadra esportiva 
no cemei neuza olimpia dos reis vigilato machado, nº 111, do município 
de pratinha/mg, conforme convênio nº1261000792/2023/see o prefeito 
do município de pratinha - mg, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando a legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habi-
litação e resultado do julgamento da proposta de preço, proferida pela 
comissão permanente de licitação, e acolhendo o parecer favorável da 
procuradoria jurídica deste município, estando em conformidade com 
a lei federal nº 8.666/93 e demais legislação aplicada; resolve: homolo-
gar a presente licitação, adjudicando seu objeto a empresa ready solu-
ções industriais ltda r$ 860.146,35 (oitocentos e sessenta mil, cento e 
quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos).prefeitura municipal de 
pratinha-mg em 03 de agosto de 2023 John Wercollis de Morais pre-
feito municipal.

4 cm -20 1845358 - 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
Extrato de Contrato. Processo nº 034/2023, pregão presencial nº 
004/2023. contrato:nº66/2023 objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para realização de concurso público e prova de títulos, envol-
vendo todo o trâmite necessário desde a elaboração de edital até a 
divulgação dos resultados, bem como apoio técnico para formação de 
comissão e respostas aos questionamentos que porventura venham a 
existir, conforme relação de cargos, descrição, características, prazos e 
demais obrigações e informações constantes no Termo neste de Referên-
cia, constantes do processo licitatório nº 004/2023, Pregão Presencial nº 
034/2023 nos termos do mapa de apuração e da proposta apresentada. 
contratante: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal contratada: 
exame auditores & consultores ltda valor global: r$49.600,00 (qua-
renta e nove mil e seiscentos reais). vigência: 05/09/2023 e término em 
05/03/2024. prefeitura municipal de pratinha-mg em 20 de setembro de 
2023 John Wercollis de, Morais prefeito municipal.

4 cm -20 1845128 - 1

Raul Soares

Prefeitura Municipal
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

Ratifico o Processo administrativo de compras nº 091/2023, Adesão 
a Ata de Registro de preços nº 006/2023, proveniente do Pregão Ele-
trônico “SRP” nº 030/2022, gerenciada pelo Consórcio Intermunici-
pal Multifinalitário para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do 
Norte de Minas – CODANORTE, destinado a adquirir 02 veículos leve 
tipo hatch 1.3 ou superior ano modelo 2022 ou superior, zero km, Motor 
flex a partir de 3 cilindros; injeção eletrônica de combustível; Motor 
1.3 ou superior e/ou mínimo de 100 cv de potência e capacidade para 
5 ocupantes com o condutor, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração, pelo Valor global de R$ 191.800,00 (cento e noventa e 
um mil e oitocentos reais), isto posto, Ratifico a contratação do objeto 
desse processo.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 091/2023
 Considerando o disposto na legislação vigente e analisadas as peças 
integrantes, HOMOLOGO seu objeto a empresa: TECAR Minas Auto-
móveis e Serviços Ltda, CNPJ nº 01.739.520/0001-83, pela execução 
plena e total do objeto demandado neste processo. Determino ainda a 
adoção de medidas cabíveis para a contratação.

CONTRATO N.º 157/2023
 Proveniente da adesão a ARP n.º 006/2023, Processo Administrativo 
de Compras nº 091/2023, firmado com a empresa TECAR Minas Auto-
móveis e Serviços Ltda, CNPJ nº 01.739.520/0001-83, objeto e a aqui-
sição de 02 veículos leve tipo hatch 1.3 ou superior ano modelo 2022 
ou superior, zero km, Motor flex a partir de 3 cilindros; injeção eletrô-
nica de combustível; Motor 1.3 ou superior e/ou mínimo de 100 cv de 
potência e capacidade para 5 ocupantes com o condutor, no valor glo-
bal estimado de R$ 191.800,00 (cento e noventa e um mil e oitocentos 
reais), com vigência de 15 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 
2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração. Raul 
Soares, 15 de setembro de 2023. Américo de Almeida Cezar – Prefeito 
Municipal.

8 cm -20 1845556 - 1

Rio Acima

Prefeitura Municipal
 AVISO LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 

Objeto: Locação CPAB E BIPAB para atender para atender demandas 
judiciais. Data da Abertura: 04/10/2023 às 09h00min. Edital e seus 
anexos estarão disponíveis no site www.prefeiturarioacima.mg.gov.br. 
Demais informações na sede da Prefeitura, Rua Afonso Pena, 330, Cen-
tro, horário das 08hs às 17hs. Pregoeiro(a). 

2 cm -20 1845290 - 1

 AVISO LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. 
Objeto: Serviços de recolhimento LIXO HOSPITALAR. Data da Aber-
tura: 05/10/2023 às 09h00min. Edital e seus anexos estarão disponí-
veis no site www.prefeiturarioacima.mg.gov.br. Demais informações 
na sede da Prefeitura, Rua Afonso Pena, 330, Centro, horário das 08hs 
às 17hs. Pregoeiro.

2 cm -20 1845490 - 1

 AVISO LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023 
Objeto: SRP de Instalação, Manutenção de Ar condicionado e manuten-
ção de Eletrodomésticos. Data da Abertura: 04/10/2023 às 14h00min. 
Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.prefeiturarioa-
cima.mg.gov.br. Demais informações na sede da Prefeitura, Rua Afonso 
Pena, 330, Centro, horário das 08hs às 17hs. Pregoeiro(a).

2 cm -20 1845289 - 1

Rio Doce

Prefeitura Municipal
INEXIGIBILIDADE Nº. 020/2023, 

CREDENCIAMENTO N°. 006/2023 
 A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito 
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, 
Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na modali-
dade INEXIGIBILIDADE Nº. 020/2023 – CREDENCIAMENTO N° 
006/2023, para o credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoas físi-
cas, que tenham por escopo a prestação de serviços na área de psico-
logia, método aba (análise comportamental aplicada), para atender a 
demanda da secretaria municipal de saúde do município de rio doce. 
O edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Muni-
cipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro 
– CEP: 35.442-000, fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 20 
de setembro de 2023.

4 cm -20 1845088 - 1

Rio Paranaíba

Prefeitura Municipal
 CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 

 Objeto: Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura espe-
cializada para a execução de serviços de terraplanagem em estradas 
vicinais.Abertura: 23/10/2023 às 13 horas.Maiores informações podem 
ser obtidas através do e-mail licitacao@rioparanaiba.mg.gov.br. Rio 
Paranaíba/MG, 20 de setembro de 2023. Valdemir Diógenes da Silva 
– Prefeito Municipal

2 cm -20 1845663 - 1

Rio Pardo de Minas

Prefeitura Municipal
PREGÃO RP Nº 70/2023

Aviso de Licitação - Processo nº 164/2023 - Pregão RP nº 70/2023 - 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bate-
rias para manutenção dos veículos e máquinas deste município, com 
entrega dos envelopes até as 08:00:00 horas do dia 04/10/2023. Maio-
res informações pelo telefone (038) 3824-1356 - ou através do e-mail 
licitação@riopardo.mg.gov.br ou ainda na sede da Prefeitura Municipal 
de Rio Pardo de Minas, 20/09/2023.

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2023 - Aviso de Licitação - Processo 
nº 165/2023 - Tomada de Preço nº 10/2023 - Objeto: Contratação de 
empresa destinada a construção do ponto de apoio da estratégia saúde 
da família da Comunidade de Jaguaripe, neste município, com entrega 
dos envelopes até as 08:00:00 horas do dia 09/10/2023. Maiores infor-
mações pelo telefone (038) 3824-1356 - ou através do e-mail licita-
ção@riopardo.mg.gov.br ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de 
Rio Pardo de Minas, 20/09/2023.

4 cm -20 1845504 - 1

Rio Pomba

Prefeitura Municipal
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 002/2023 – PROCESSO Nº 149/2023

O MUNICÍPIO DE RIO POMBA-MG torna público que realizará 
CHAMAMENTO PÚBLICO para o credenciamento de fornecedores 
de produtos agroecológicos e/ou orgânicos, artesanais locais, produ-
tos minimamente processados, previamente cadastrados na Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Prazo para recebi-
mento dos documentos: das 09h00min do dia 22/09/2023 às 17h00min 
do dia 22/10/2023. Informações gerais e edital: na sede da Prefeitura 
(setor de licitação) ou no site https://www.riopomba.mg.gov.br. Rio 
Pomba-MG, 20 de setembro de 2023. Lucas da Silva Rodrigues Gue-
des – Chefe de Gabinete.

3 cm -20 1845216 - 1

Rio Vermelho

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

Torna público que fará realizar licitação conforme segue: Pregão Ele-
trônico Nº 019/2023, Objeto: aquisição de veículos para a secretaria 
municipal de saúde nos termos da proposta 11931527000123001 E 
PORTARIA GM/MS Nº 981, DE 18 DE JULHO DE 2023 conforme as 
especificações estabelecidas no anexo i deste edital.Tipo: Menor Preço 
Por Item. Abertura: 04/10/2023 as 08:00 hs. Melhores informações e o 
edital na íntegra poderão ser obtidos através do site https://rioverme-
lho.mg.gov.br/, na Sede da Prefeitura Municipal, também pelo e-mail: 
licitar@riovermelho.mg.gov.br na plataforma de licitações LICITAR 
DIGITAL– www.licitardigital.com.br ou tel.(33) 3436-1361. Rogerio 
Vieira Campos Leal- Pregoeiro

3 cm -20 1845370 - 1

AVISO DE REVOGAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 058/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

O Município de Rio Vermelho/MG, por meio de sua Comissão Per-
manente de Licitação, com base no Artigo 49 da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, torna público o ato de revogação da Tomada de 
Preços nº 008/2023. O objeto da licitação consistia na contratação de 
empresa especializada para execução de obras de Infraestrutura, cal-
çamento em blocos sextavados de concreto e execução de meio-fio e 
sarjeta, nas ruas azaleia e cascalheira, no Município De Rio Vermelho/
MG.Tal medida foi tomada em razão do questionamento apresentado 
pela empresa CONSTRUTORA ANDRADE XAVIER LTDA., e das 
respostas/esclarecimentos fornecidos pelo Departamento de Engenha-
ria do município. O questionamento apontou um erro de cálculo na pla-
nilha automática fornecida pela Caixa Econômica Federal, resultando 
em uma equivocada fixação do preço unitário do item 1.3.2.Diante da 
necessidade de assegurar a transparência, lisura e equidade do processo 
licitatório, a Administração Municipal optou pela revogação da referida 
Tomada de Preços, a fim de promover os ajustes e correções pertinen-
tes. A decisão visa garantir que a licitação ocorra conforme as normas 
e preceitos legais, assegurando a igualdade de oportunidades a todos 
os participantes. Maiores esclarecimentos através do e-mail licitar@
riovermelho.mg.gov.br e no site www.riovermelho.mg.gov.br.Rio Ver-
melho/MG, 08 de agosto de 2023.Rogério Vieira Campos Leal. Presi-
dente da CPL

5 cm -20 1845374 - 1

Salto da Divisa

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATOS, PL 039/2023 CRED 002/2023

Objeto: Serviços de hospedagem e alimentação - CT 056/2023 Sal-
tus Pousada, CNPJ 23.716.966/0001-25, R$186.940,00, CT 057/2023 
Paulista Lanches, CNPJ 20.341.297/0001-66, R$63.780,00, CT 
058/2023 Pizzaria Restaurante Vitória, CNPJ 19.764.623/0001-69, 
R$64.000,00, CT 059/2023 Pedro Gonçalves de Souza, CNPJ 
14.610.716/0001-15, R$39.000,00, CT 060/2023 Rosana Maria Bar-
reira Ferreira, CNPJ 29.324.628/0001-24, R$51.890,00, CT 065/2023 
Fabiano da Silva Paranhos, CNPJ 13.760.005/0001-64, R$26.000,00 
- Vigência 01/08/2023 a 31/12/2023. PL 044/2023 P.E 004/2023 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos perma-
nentes em geral – ARP 035/2023 Lar Empreendimentos Ltda CNPJ 
33.742.348/0001-03, R$ 394.681,90. ARP 036/2023 Franklin Reis 
Dist. Moveis Ltda CNPJ 47.771.885/0001-96, R$40.290,00. ARP 
037/2023 GG Soluções Comerciais Ltda CNPJ 43.575.205/0001-08, 
R$108.100,00. ARP 038/2023 Margareth Ângela dos S. Pimenta 
CNPJ 18.859.678/0001-90, R$41.210,70. ARP 039/2023 VP Distri-
buidora Ltda CNPJ 17.019.423/0001-56, R$83.521,00. ARP 040/2023 
VB Comercial Ltda CNPJ 25.536.137/0001-96, R$47.800,00. ARP 
041/2023 LR Dias Ltda CNPJ 45.407.118/0001-77, R$119.921,31. 
ARP 042/2023 LS Refrigeração Ltda CNPJ 31.669.124/0001-98, 
R$47.394,00. ARP 043/2023 Distribuidora e Com. Araçuaí Ltda CNPJ 
01.166.654/0001-52, R$72.134,95. ARP 044/2023 Superar Ltda CNPJ 
13.482.516/0001-61, R$44.956,00. ARP 045/2023 Pepalu Com. Arti-
gos Papelaria Equipamentos Ltda CNPJ 32.320.499/0001-00, R$ 
32.965,30. ARP 046/2023 Alessandra Lacerda de Oliveira CNPJ 
47.094.894/0001-90, R$76.133,38. ARP 047/2023 Aiala Service Ltda 
CNPJ 44.921.283/0001-80, R$14.400,00. ARP 048/2023 Alessan-
dra Cirilo Cabos Import. e Eport. Ltda CNPJ 30.925.451/0001-09, 
R$730,00. ARP 049/2023 B9 Bebedouros Indust. e Com. Ltda CNPJ 
05.490.249/0001-46, R$11.079,75. ARP 050/2023 Bidden Comercial 
Ltda CNPJ 36.181473/0001-80, R$1.120,00. ARP 051/2023 ES Lici-
tações Regionais Ltda CNPJ 44.506.209/0001-05, R$10.140,00. ARP 
052/2023 GO Vendas Eletrônicos Eireli CNPJ 36.521.392/0001-81, 
R$19.521,16. ARP 053/2023 João Francisco Bráulio CNPJ 
27.845.560/0001-01, R$ 35.000,00. ARP 054/2023 Lany Móveis 
Eletros Ltda CNPJ 07.690.737/0001-22, R$1.600,00. ARP 055/2023 
Luiz Cesar thomas CNPJ 26.184.320/0001-32, R$ 490,00. ARP 
056/2023 Microtecnica Informática Ltda CNPJ 01.590.728/0008-50 
R$21.875,20. ARP 057/2023 Minas Soluções Impressão Ltda CNPJ 
39.619.837/0002-30 R$4.548,00. ARP 058/2023 Polliana Iolanda 
Assunção S. Nunes CNPJ 29.520.946/0001-60 R$29.610,00. 
ARP 059/2023 Repremig Represent. Com. de MG Ltda CNPJ 
65.149.197/0002-51 R$ 9.390,00. ARP 060/2023 Sinces Tecnologia 
Com. Serv. Ltda CNPJ 33.615.509/0001-06 R$7.968,00. ARP 061/2023 
Solução Indust. Com. de Moveis Eireli CNPJ 25.109.467/0001-03 
R$54.600,00. ARP 062/2023 Tech Hard Soluções Empresariais Ltda 
CNPJ 44.933.822/0001-09 R$14.800,00. ARP 063/2023 Tecnologia 
Ltda CNPJ 11.912.710/0001-04 R$ 8.336,00. Vigência 19/09/2023 a 
14/09/2024. Prefeito Municipal Oximane Peixoto Bomfim.

11 cm -20 1845141 - 1

Santa Juliana

Prefeitura Municipal
 LICITAÇÃO 086/2023 – LEILÃO 008/2023.

 AVISO.
A Prefeitura Municipal de Santa Juliana, torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Leilão nº 008/2023, do tipo Maior lance ou 
oferta, para alienação de veículos automotores, de propriedade da Pre-
feitura Municipal de Santa Juliana, sendo que a abertura dos trabalhos 
da Comissão Julgadora, com recebimento das propostas, dar-se-á no 
dia 09/10/2023 às 10h:00m, na divisão de licitações da Superintendên-
cia Municipal de Licitações e Contratos Administrativos. O edital com 
todas as disposições pertinentes encontra-se a disposição dos interessa-
dos na divisão de licitações da Superintendência Municipal de Licita-
ções. Prefeitura Municipal de Santa Juliana – MG, 20 de setembro de 
2023. Alex Rodrigues de Oliveira. Presidente da CPL.

3 cm -20 1845037 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202309201949420210.

Licitacao
Realce


